

خبر

ملی پوش هندبال
تابعیت رومانی گرفت

فدراسیون جهانی هندبال اعلام کرد که سعید حیدری‌راد دروازه‌بان تیم ملی هندبال ایران و تیم دینامو بخارست رومانی از سپتامبر ۲۰۲۲ (شهریور ۱۴۰۱) تابعیت کشور رومانی را گرفته است. چند سالی است که هندبالیست‌های ایران به لیگ‌های اروپایی رفته‌اند و در ادامه این حضور، شاهد این هستیم که تعدادی از این بازیکنان به‌دنبال گرفتن تابعیت کشورهای هستند که در آنها بازی می‌کنند. یکی از این بازیکنان سعید حیدری‌راد است که سال‌ها سابقه پوشیدن لباس تیم ملی ایران را در کارنامه دارد. قهرمانی آسیا ۲۰۲۰ کویت آخرین رویدادی بود که او برای ایران به میدان رفت. حیدری‌راد در بازی‌های کشورهای اسلامی و قهرمانی آسیا ۲۰۲۲ به تیم ملی دعوت شد اما به دلایلی که خودش آن را مشکلات شخصی عنوان کرد، در تیم ملی حاضر نشد. او همچنین به مرحله اول اردوی تیم ملی هندبال مردان برای حضور در قهرمانی مردان جهان نیز که از ۱۸ تا ۲۵ مهر در تهران برگزار شد، دعوت شده بود که در این اردو نیز حاضر نشد. سعید حیدری‌راد دروازه‌بان ایرانی از سال ۲۰۱۷ عضو تیم دینامو بخارست رومانی شد و امسال نیز قرارداد خود را با این باشگاه تا سال ۲۰۲۴ تمدید کرد.

هندبال، فدراسیون
که خواهان ندارد؟

ثبت‌نام از داوطلبان احراز پست ریاست و اعضای هیأت رئیسه فدراسیون هندبال از ۲۱ آبان آغاز شده اما تاکنون تنها یک کاندیدا برای این فدراسیون اعلام آمادگی کرده است. دوره چهارساله مدیریت فدراسیون هندبال ۲۰ اسفندماه به پایان می‌رسد و این در حالی است که وزارت ورزش از سه ماه قبل اقدام به ثبت‌نام کرده تا شاید در موعد مقرر انتخابات را برگزار کند. به نظر می‌رسد وزارت ورزش خیلی خواهان ادامه حضور پاکدل، رئیس فعلی فدراسیون نیست و به همین خاطر می‌خواهد هر چه سریعتر مقدمات برگزاری انتخابات را فراهم کند. با توجه به گذشت نیمی از مهلت ثبت‌نام، تاکنون فقط علیرضا موسویان برای ریاست فدراسیون کاندیدا شده است. کاندیداهای احراز پست ریاست فدراسیون هندبال تا دم‌آذرماه فرصت دارند که آمادگی خود را برای حضور در مجمع انتخاباتی پیش رو اعلام کنند.



هادی حبیبی:

تیم فدراسیون کشتی قهرمان شد

مربی تیم کشتی بانگ شهر گفت: «تبریک به فدراسیون کشتی که تیمش قهرمان شد! رحمان عموزاد در مرحله نیمه نهایی و فینال لیگ تیم ما را همراهی نکرد و همین امر موجب شکست تیم بانگ شهر در فینال شد. این اتفاقی است که در این چند سال در یک هفته مانده به فینال برای ما رخ می‌دهد و یک ملی‌پوش مان نمی‌آید. رد پای یک نفر پشت این قضایاست و خوب است فدراسیون کشتی بررسی کند که این چه اتفاقی است که رخ می‌دهد.»



علیرضا کریمی:

می‌توانستم یزدانی را ببرم

علیرضا کریمی بعد از شکست مقابل حسن یزدانی در فینال لیگ برتر کشتی آزاد گفت: «در یکی دو صحنه از لحاظ داوری مشکل وجود داشت و در اخطار دادن عجله می‌کردند و اگر قرار باشد اخطار بپوشن بدهند، حداقل بعد از سه مرحله باید اتفاق بیفتد. حالا من هم عقب نمی‌کشیدم. وقتی چند دقیقه گذشت فکر کردم می‌توانم ببرم، اما در یکی، دو دقیقه آخر به نظر من اتفاقاتی از سوی داوران افتاد.»



سیداکوف:

دیدن کشتی از تلویزیون سخت است

زائوریک سیداکوف دارنده مدال طلای جهان و المپیک درباره حضور در لیگ برتر کشتی آزاد گفت: «این محرومیت و دوری از میادین کشتی واقعاً برای ما و همه هواداران کشتی روسیه سخت و دشوار است. در چنین شرایطی که ما را از کشتی گرفتن محروم کرده‌اند، بهترین کار این بود که پیشنهاد حضور در لیگ ایران را قبول کنیم. تماشای کشتی از تلویزیون بسیار سخت و دشوار بود. به همین خاطر ترجیح دادم در ایران کشتی بگیرم.»



اصرار وزارت ورزش بر راه‌اندازی فدراسیون‌های جدید

شور و هیجان در جزیره

گزارش

وزارت ورزش همچنان بر تعداد فدراسیون‌ها اضافه می‌کند و در آخرین اقدام، فدراسیون ورزش‌های دریایی و ساحلی را راه‌اندازی کرده است؛ فدراسیونی که قرار است تعدادی از رشته‌های تحت پوشش فدراسیون‌های دیگر را جذب کند و در جزیره کیش به فعالیت‌اش ادامه دهد؛ جایی که امکانات مورد نیاز برای رشته‌های ساحلی و دریایی وجود دارد.

وزارت ورزش با وجود نگرانی‌هایی که به اضافه شدن تعداد فدراسیون‌ها مطرح می‌شود، دومین فدراسیون جدید را هم راه‌اندازی کرد. بعد از آمادگی جسمانی که از فدراسیون همگانی جدا شد، حالا فدراسیونی راه افتاده که قرار است ورزش‌های دریایی و ساحلی را تحت پوشش قرار دهد. عنوانی که

رشته‌های زیادی را شامل می‌شود و به نظر می‌رسد حداقل چهار - پنج فدراسیون دیگر با این موضوع درگیر شوند. وقتی بحث رشته‌های دریایی است، رشته‌هایی مانند قایقرانی بادبانی، موج سواری، اسکی روی آب و... به ذهن می‌رسند و زمانی که عنوان ساحلی به این فدراسیون اضافه می‌شود، هندبال، ساحلی، والیبال ساحلی و... مطرح می‌شوند. البته هنوز مشخص نیست که این فدراسیون دقیقاً با چه تعداد رشته قرار است کارش را شروع کند و ابهام‌ها و سؤال‌های زیادی وجود دارند که احتمالاً ظرف روزهای آینده برایشان پاسخ پیدا می‌شود. اما مسأله‌ای که از حالا مشخص است اینکه فدراسیون ورزش‌های دریایی و ساحلی یکی از فدراسیون‌های پررشته خواهد بود. جدا شدن برخی رشته‌ها مثل اسکی روی آب و موج‌سواری از فدراسیون‌های‌شان و قرار گرفتن در زیر مجموعه فدراسیون

تازه تأسیس، قطعی است اما مشخص نیست در مورد والیبال و هندبال که فدراسیون‌های با قدمتی دارند، چه تصمیمی گرفته می‌شود.

رضا شجیع:
فدراسیون‌های جدید باید
مشروط راه‌اندازی شوند

با حکم حمید سجادی، رضا شجیع که تجربه حضور در فدراسیون ورزش‌های همگانی را دارد و این روزها در کیش فعالیت می‌کند، مسئولیت راه‌اندازی این فدراسیون را بر عهده گرفته است. وقتی با او درباره فعالیت این فدراسیون حرف می‌زنیم، می‌گوید: «فدراسیون ورزش‌های دریایی، اولین فدراسیونی است که در جزیره کیش راه‌اندازی و از تهران جدا می‌شود. تصمیم بر این است که فدراسیون‌هایی که پتانسیل لازم را دارند و می‌توانند درآمدزا باشند، در قالب جدید کار کنند که تعدادی از آنها به فدراسیون ورزش‌های دریایی و ساحلی

می‌پیوندند.» او درباره اینکه تا چه حد به اضافه شدن فدراسیون‌ها موافق است، می‌گوید: «تشکیل فدراسیون باعث می‌شود برخی رشته‌ها که پیش از این خیلی مورد توجه نبوده‌اند اما پتانسیل بالایی دارند، دیده شوند و این اتفاق می‌تواند به توسعه آنها کمک کند اما صرفاً راه‌اندازی، به معنای موفقیت نیست. در همین راستا من فکر می‌کنم اگر راه‌اندازی رشته‌های جدید مشروط باشد، شاهد اتفاق‌های خوبی در این رشته‌ها خواهیم بود.»

شجیع درباره نحوه جدا کردن رشته‌ها و همچنین تشکیل هیأت‌ها می‌گوید: «این کار زمان‌بر است. چیزی که برای ما در اولویت قرار دارد، این است که در تعامل با فدراسیون‌های دیگر بتوانیم کار را شروع کنیم.»

حکم وزیر

حمید سجادی برای رضا شجیع حکم زد و مسئولیت راه‌اندازی فدراسیون

ورزش‌های دریایی و ساحلی را به او سپرد. در حکم صادر شده از سوی وزیر ورزش و جوانان خطاب به رضا شجیع مشاور و مدیرکل حوزه مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش، آمده است: «به استناد جزو ۱۱ بند الف ماده ۴ قانون اهداف و وظایف و اختیارات وزارت ورزش و جوانان و نظر به تشکیل فدراسیون ورزش‌های دریایی و ساحلی، با استعانت از خداوند متعال و با عنایت به تعهد و تجربه جنابعالی در امور مدیریتی به موجب این ابلاغ به عنوان «سرپرست فدراسیون ورزش‌های دریایی و ساحلی» منصوب می‌شوید. انتظار می‌رود ضمن انجام امور جاری فدراسیون در اسرع وقت نسبت به تشکیل هیأت‌های استانی و برگزاری مجمع انتخاباتی اقدام نمایید. توفیق روز افزون جنابعالی را از درگاه ایزد متعال خواستارم.»

جدا شدن برخی رشته‌ها مثل اسکی روی آب و موج‌سواری از فدراسیون‌های‌شان و قرار گرفتن در زیر مجموعه فدراسیون تازه تأسیس، قطعی است اما مشخص نیست در مورد والیبال و هندبال که فدراسیون‌های با قدمتی دارند، چه تصمیمی گرفته می‌شود

گزارش

فینال لیگ برتر کشتی و دو چهره ویژه

کریمی برنده، عموزاد بازنده!

لیگ برتر کشتی آزاد در حالی به پایان رسید که تیم پتروپالایش بلش تانکستان با تیم بانگ شهر به در امتیاز شماری توانست به‌عنوان قهرمانی برسد. اختلاف امتیازی نزدیک به هم که سرنوشت قهرمان با چند امتیاز بالا و پایین می‌توانست تغییر کند. با این حال فینال لیگ دو چهره ویژه داشت که نگاه‌ها و اخبار رسانه‌ها را به خودشان اختصاص

دادند.

دو چهره ویژه فینال لیگ علیرضا کریمی و رحمان عموزاد بودند؛ دو کشتی‌گیر با دو شرایط متفاوت و با دو عملکرد متفاوت در تعیین قهرمان لیگ نقش داشتند. کریمی به دلیل کشتی درخشانی که مقابل حسن یزدانی گرفت، قهرمانی را به تیم بلش داد و رحمان عموزاد هم به دلیل عدم حضورش قهرمانی را از تیم بانگ شهر گرفت.

علیرضا کریمی در وزن ۸۶ کیلوگرم در

ترکیب تیم بلش تانکستان به مصاف حسن یزدانی کشتی‌گیر تیم بانگ شهر به میدان رفت و با ارائه یک کشتی خوب نامش را بر سر زبان‌ها انداخت و البته مانع از قهرمانی تیم بانگ شهر هم شد. البته کریمی در این مسابقه ۷ بر ۴ باخت اما در دقایقی از مسابقه که کشتی ۴ بر ۴ مساوی بود، همه دیدند که داور با اخطار بی‌موقع کشتی را از دست کریمی خارج کرد. موضوعی که با اعتراض کریمی و تماشاگران هم روبه‌رو شد و برای لحظاتی فضای

کشتی را به هم زد.

بانگ شهر توقع داشت یزدانی این کشتی را با امتیاز عالی برنده شود که اگر چنین می‌شد، این تیم قهرمان لیگ برتر می‌شد اما کریمی ۴ امتیاز از یزدانی گرفت و مانع برنده شدن او با امتیاز عالی و در نهایت مانع از قهرمانی تیم بانگ شهر شد. کریمی نشان داد که توان شکست دادن یزدانی را دارد و بزودی این اتفاق را رقم می‌زنند. در نقطه مقابل اما رحمان عموزاد بود که با وجود امضای قرارداد با تیم بانگ

شهر از حضور در ترکیب این تیم سر باز زد. رحمان عموزاد نیمی از پول قرارداد خود را هم دریافت کرده بود و اگر حضور داشت حتماً تیم بانگ شهر قهرمان می‌شد. بانگ شهر به جای رحمان در وزن ۶۵ کیلوگرم از محمد رمضانیپور استفاده کرد که ۳ بر ۲ مغلوب قیاسی شد. رحمان می‌توانست همان نقشی را که رحیمی در تیم بلش ایفا کرد را برای بانگ شهر ایفا کند اما با عدم حضورش عملاً به قهرمانی بلش تانکستان کمک کرد.

